
 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ 
 

сорок первое заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е  № 41/5 

от  22  августа  2024 года 

г. Красноуфимск    

 

О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуфимск от 

02.07.2020 № 58/3 «Об утверждении Положения об организации и проведении 

публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам 

градостроительной деятельности в городском округе Красноуфимск» 

 

В соответствии с частью 8 статьи 28, частью 13 статьи 31, частью 25 статьи 5.1, 

частью 11 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, со статьей 

45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 23, 48, 

49 и 50 Устава городского округа Красноуфимск,   

Дума городского округа 

 

Р Е Ш И Л А: 

1. Внести в Положение об организации и проведении публичных слушаний, 

общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском 

округе Красноуфимск, утвержденное решением Думы городского округа 

Красноуфимск от 02.07.2020 № 58/3 (в редакции решения Думы городского округа 

Красноуфимск от 27.09.2022 № 16/6) следующие изменения: 

1) абзац 1 пункта 6.1. изложить в следующей редакции: 

 «6.1. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по 

проекту генерального плана городского округа, проекту, предусматривающему 

внесение изменений в него со дня опубликования оповещения о начале общественных 

обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения о 

результатах общественных обсуждений или публичных слушаний, не может 

превышать один месяц.»; 

  2) пункт 6.2. изложить в следующей редакции:  

 «6.2. Продолжительность публичных слушаний, общественных обсуждений по 

проекту Правил землепользования и застройки, проекту, предусматривающему 

внесение в них изменений, составляет не более одного месяца со дня опубликования 

такого проекта. 

В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в 

части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для 



 2 

конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений в правила 

землепользования и застройки в связи с принятием решения о комплексном развитии 

территории, общественные обсуждения или публичные слушания по внесению 

изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах 

территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент, 

в границах территории, подлежащей комплексному развитию.»; 

3) Главу 6 дополнить пунктом 6.4. следующего содержания: 

 «6.4. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по 

проекту Правил благоустройства территории городского округа, проекту, 

предусматривающему внесение в них изменений, со дня опубликования оповещения о 

начале общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования 

заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не 

может быть менее одного месяца и более трех месяцев.»; 

 4) Главу 6 дополнить пунктом 6.5. следующего содержания: 

 «6.5. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по 

проекту планировки территории и проекту межевания территории со дня оповещения 

жителей городского округа об их проведении до дня опубликования заключения о 

результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть 

менее четырнадцати дней и более тридцати дней.». 

2. Настоящее решение опубликовать в официальном периодическом печатном 

издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и на официальном сайте 

городского округа Красноуфимск в сети интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по городскому хозяйству. 

 

 

Председатель Думы  

городского округа Красноуфимск 

 

И.о. Главы  

городского округа Красноуфимск                                                   

_____________________А.М. Худяков  

 

________________Е.Н. Антипина 

 

« ___»_______________2024 года «___»______________2024 года 

 


